31 de mayo de 2016

DATOS DE LA ACTIVIDAD EXTRAHOTELERA. ABRIL 2016
En abril de 2016, los viajeros alojados en los establecimientos extrahoteleros

de la provincia de Sevilla aumentan un 12,46%, en relacion al mismo mes del afio anterior

APARTAMENTOS TURISTICOS

Datos demanda
Viajeros
Pernoctaciones
Estancia media (noches)
Datos oferta
Establecimientos

Plazas

CASAS RURALES

Datos demanda
Viajeros
Pernoctaciones
Estancia media (noches)
Datos oferta
Establecimientos

Plazas

CAMPINGS

Datos demanda
Viajeros

Pernoctaciones
Estancia media (noches)
Datos oferta
Establecimientos
Parcelas

27.917
70.002
2,51

1.311
4.247

1.257
2.762
2,20

109
1.192

3.019
6.565
2,17

4
472

Sevilla

Andalucia

171.451
687.004
4,01

17.066
68.763

20.502
61.244
2,99

1.629
14.292

58.590

210.507
3,59

133
24.914

Espaia

793.670
4.385.001
5,52

114.204
439.465

264.027
590.356
2,24

15.887
151.705

409.947

1.777.512
4,34

815
171.831

Fuente: INE. Encuesta de Ocupacién en Alojamientos Turisticos (EOAT). 2016 datos provisionales

Unidad de Anélisis y Prospeccion. Plaza del Triunfo, nim. 1. 41004 Sevilla. Teléfono: 954 501 532

www.dipusevilla.es/portalestadistico




