

## **DATOS DE LA ACTIVIDAD EXTRAHOTELERA. ABRIL 2016**

En abril de 2016, los viajeros alojados en los establecimientos extrahoteleros de la provincia de Sevilla aumentan un 12,46%, en relación al mismo mes del año anterior

	Sevilla	Andalucia	España
<b>APARTAMENTOS TURÍSTICOS</b>			
Datos demanda			
Viajeros	27.917	171.451	793.670
Pernoctaciones	70.002	687.004	4.385.001
Estancia media (noches)	2,51	4,01	5,52
Datos oferta			
Establecimientos	1.311	17.066	114.204
Plazas	4.247	68.763	439.465
CASAS RURALES			
Datos demanda			
Viajeros	1.257	20.502	264.027
Pernoctaciones	2.762	61.244	590.356
Estancia media (noches)	2,20	2,99	2,24
Datos oferta			
Establecimientos	109	1.629	15.887
Plazas	1.192	14.292	151.705
CAMPINGS			
Datos demanda			
Viajeros	3.019	58.590	409.947
Pernoctaciones	6.565	210.507	1.777.512
Estancia media (noches) Datos oferta	2,17	3,59	4,34
Establecimientos	4	133	815
Parcelas	472	24.914	171.831

Fuente: INE. Encuesta de Ocupación en Alojamientos Turísticos (EOAT). 2016 datos provisionales